Cuestionario personal 2º trimestre 2007 de BAH!-Perales


Seguimos intentando sacar unos cuestionarios ágiles y claros que nos permitan realizar una planificación de la huerta más participativa y ajustada a las necesidades de tod@s. A partir de ahora los cuestionarios los vamos a hacer por trimestre en vez de por campaña agrícola, para que sean más frecuentes y fáciles de rellenar. Para ayudar a refrescar la memoria aparece un cuadro con los productos reales que hemos recibido en cada mes.
 
Cada vez la participación es mayor y os animamos a que sigáis rellenándolos. Lo ideal es rellenarlos individualmente, pero si os da pereza podéis rellenarlos entre varias personas (indicándolo en el cuestionario). Es importante que nos los entreguéis los cuestionarios en la asamblea de Agosto ya que los cultivos los empezamos a sembrar ya para la primavera siguiente.
	
	                  ABRIL
	                   MAYO
	                        JUNIO

	SEMANAS
	     1ª
	    2ª             
	    3ª         
	    4ª
	    1ª
	    2ª
	    3ª     
	   4ª
	    5ª
	      1ª
	      2ª
	       3ª
	      4ª

	Acelga
	
	1manojo
	1manojo
	
	NO HUBO REPARTO: PUENTE DE MAYO
	   
	
	1manojo
	
	1manojo
	1manojo
	1manojo
	1manojo

	Ajete
	
	
	
	
	
	
	1manojo
	1manojo
	
	
	
	
	

	Alcachofa
	
	
	
	   5ud.
	
	   6ud.
	   8ud.
	   7ud.
	   7ud.
	   5ud.
	   5ud.
	   5ud.
	   5ud.

	Borraja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1manojo
	
	1manojo
	

	Cardo
	
	
	
	
	
	   3ud.
	
	
	
	
	
	
	

	Calabacín
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	   2ud.

	Cebolla
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	   3ud.
	   3ud.
	   2ud.
	   2ud.

	Cebolleta
	
	
	1manojo
	1manojo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Coliflor
	    1ud.
	   1ud.
	   1ud
	   1ud.
	
	 1/2ud.
	
	
	
	
	
	
	

	Espinaca
	1manojo
	1manojo
	1manojo
	1/2manojo
	
	1´5manoj
	
	
	1manojo
	
	
	
	

	Haba
	
	
	
	
	
	   1kg.
	 1´8kg.
	   1kg.
	  1kg.
	   1kg.
	   1kg.
	
	

	Lechuga
	   1ud.
	
	   1ud.
	
	
	
	   1ud.
	   1ud.
	  1ud.
	   2ud.
	   1ud.
	  2ud.
	   2ud.

	Lombarda
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  
	 1/2ud.
	

	Nabo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	   3ud.
	   4ud.
	
	

	Puerro
	    5ud.
	   5ud.
	
	   10ud.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rábano
	
	   4ud.
	
	   3ud.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Remolacha
	
	
	
	
	
	
	
	   2ud.
	
	
	
	
	   6ud.

	Zanahoria
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	   5ud.


En la siguiente tabla se tratarán de analizar de la forma más sencilla y sistemática posible la calidad, la variedad, la distribución en el tiempo y la calidad de los productos que hemos estado recibiendo durante el 2º trimestre 2007 (Abril, Mayo y Junio). Para ello se debe rellenar con una única aspa en los campos “cantidad” y “distribución de los repartos” y “calidad” en función de lo que has recibido este trimestre. En el campo “observaciones” pondremos aquellas notas que nos parezcan relevantes (ej. mustio, espigado, acorchado…)
	Cultivo
	Cantidad
	Distribución de los repartos
	        Calidad
	                       Observaciones

	
	Me ha parecido mucho
	Está bien

   así
	Me ha parecido poco
	Muchos repartos pero escasos
	Bien repartido
	Pocos repartos demasiado abundantes
	Alta
	Media
	Baja
	

	Acelga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ajete
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Alcachofa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Borraja
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Calabacín
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cardo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cebolla
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cebolleta
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Coliflor
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Espinaca
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Haba
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lechuga
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lombarda
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nabo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Puerro
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rábano
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Remolacha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zanahoria
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


a) Todos los productos que cultivamos son productos de temporada, por tanto la variedad es limitada, aunque a algunos productos sabemos que no estamos muy acostumbrad@s. Hay pocas alternativas para sustituir unos por otros.
	¿Hay algún producto que  te parezca que está de más?  ¿Cuál/cuáles?


	

	¿Echas en falta algún producto de esta temporada?  ¿Cuál/cuáles?
	


b)  Otro tipo de observaciones, quejas o sugerencias.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

c) Estamos tratando de hacer estos cuestionarios lo más ágiles posible para poder evaluar de forma más eficiente. Cuéntanos que te parece este modelo ¿Cómo crees que debe de ser?
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GG-Perales 16 Julio´07

